
           

 

Inviata  per competenza al settore 

Proposta n.  28619        del 22/12/2016 

 

 

 

                                                                                      

CITTA’ DI ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

SETTORE  SERVIZI AL CITTADINO –SVILUPPO ECONOMICO 
UFFICIO ISTRUZIONE 

  

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

 

 

N°  2300                      del  23/12/2016 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione verbale di gara e aggiudicazione definitiva inerente  l’affidamento di 

contratto di fornitura  di n. 1 scuolabus  da destinare al trasporto scolastico degli alunni per le scuole 

materne, elementari e medie tramite richiesta di offerta (RDO) sul mercato elettronico della pubblica 

amministrazione. N. CIG:6888366B70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
Premesso:, 

che con Determinazione Dirigenziale n. 2087 del 07/12/2016, sono stati approvati gli atti di gara  e 

impegnate le somme necessarie relative all’affidamento di contratto di fornitura  di n. 1 scuolabus  da 

destinare al trasporto scolastico degli alunni per le scuole materne, elementari e medie tramite richiesta 

di offerta (RDO) sul mercato elettronico della pubblica amministrazione. N. CIG:6888366B70 per un 

importo complessivo di € 76.823,40  iva inclusa al 22%;  

 

Vista  la Richiesta di Offerta  n. 1434467 con i dati generali della procedura, allegata al presente atto 

dirigenziale ; 

 

Visto il verbale di gara del 19/12/2016, di cui si allega copia al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale, con il quale si aggiudica provvisoriamente in favore della  ditta  Sivibus spa  via Ugo la Malfa,  

166 di Palermo n. p.iva 04627590823, unica partecipante,  la  fornitura  di n. 1 scuolabus  da destinare al 

trasporto scolastico degli alunni per le scuole materne, elementari e medie del Comune di Alcamo  per un 

importo di € 59.949,00 iva esclusa al 22%  

 

Considerato: 

- che il verbale di gara su menzionato  è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Alcamo il 

21/12/2016  e che  alla data odierna non sono pervenuti contestazioni o reclami; 

 

Ritenuto verificati i presupposti per l’adozione del provvedimento di aggiudicazione definitiva ai sensi di 

quanto previsto dal comma 2 art. 4 della L.R. n.16/2010 in conformità al verbale di aggiudicazione 

provvisoria del 19/12/2016; 

 

Dato atto che sono in corso le verifiche dei requisiti di partecipazione  di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016; 

 

Vista la deliberazione del consiglio comunale n. 123 del 24/11/2016 di approvazione del bilancio di 

previsione 2016-2018; 

 

Vista la delibera di giunta n. 400 del 06/12/2016 di approvazione del Peg; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Vista la L.R. n. 11/12/1991 n 48; 

Visto il D.Lgsvo n. 267/2000 

 

  
                    DETERMINA 

 

 Per i motivi sopra esposti: 

 

di approvare il verbale di gara del 19/12/2016, di cui si allega copia al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale, con il quale si aggiudica provvisoriamente in favore della  ditta  Sivibus spa  via 

Ugo la Malfa,  166 di Palermo n. p.iva 04627590823, unica partecipante,  la  fornitura  di n. 1 scuolabus  da 

destinare al trasporto scolastico degli alunni per le scuole materne, elementari e medie del Comune di 

Alcamo  per un importo di € 59.949,00 iva esclusa al 22% 

 

di dare atto che la spesa complessiva dell’affidamento della fornitura di cui sopra è pari ad euro € 

73.137,78 iva inclusa; 

 

di impegnare la somma complessiva di € 73.137,78  al capitolo 241659/90 ” acquisizione beni mobili per il 

servizio assistenza scolastica A.A. legge 8/2000 investimento” cod. classificazione 4.06.2.202 codice 

transazione elementare  2.02.01.01.001 del bilancio d’esercizio in corso; 

 

di riportare  la somma residua del ribasso offerto in sede di gara  pari ad € 3.685,62 in economia al 

capitolo su menzionato; 



 

di dare atto che al completamento della procedura nella quale si dichiara l’aggiudicazione provvisoria non 

sono pervenuti rilievi o contestazioni;   

 

di dichiarare l’aggiudicazione definitiva  inerente la  fornitura  di n. 1 scuolabus  da destinare al trasporto 

scolastico degli alunni per le scuole materne, elementari e medie del Comune di Alcamo in favore della 

ditta  Sivibus spa  via Ugo la Malfa,  166 di Palermo n. p.iva 04627590823,  per l’ importo di € 59.949,00 

iva esclusa al 22%; 

 

di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento, ai fini della stipula del contratto, è subordinata alle 

verifiche dei requisiti di partecipazione di cui all’art.80 del D.Lgs 50/2016; 

 

di inviare copia della presente al servizio finanziario per i successivi adempimenti;  

 

di dare atto che la presente determina, a norma dell’art. 7 della L. 142/90 venga pubblicata  

all’Albo Pretorio del Comune di Alcamo e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it  per 15 gg. consecutivi. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

  Istruttore  direttivo amministrativo                                      f.to   Dr. Maniscalchi Francesco  

          f.to     Elena Buccoleri                            

 
    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 
 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183 comma 3 D.LGS n 267/2000) 

Alcamo li……… 

        IL RAGIONIERE GENERALE 

           Dr. Sebastiano Luppino 

 

 
 
 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data ___________  nonché sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 

Alcamo, lì______________                        IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                   Dott. Vito Antonio Bonanno 

 

                      

 

  

http://www.comune.alcamo.tp.it/

